

Наименование стройки: МКД №3 мкр. Молодежный

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано
Директор ООО "Управляющая компания Искра"
М.А. Соболев



СМЕТА №

Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения (установка светильников
внутридворового освещения с прокладкой питающей линии) в многоквартирном доме №3
м-н Молодежный

Основание: ГЭСНм-2001 МДС81-35.2004г. МДС 81-33. 2001, МДС 81-25. 2004

Сметная стоимость: 40 204,07 руб.

Составлена в ценах: в текущих ценах 2019г.

Оплата труда: 4 980,68 руб.

Трудозатраты: 23,62 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	На единицу	Всего
1	ГЭСНм 08-03-593-17	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	100 шт.	0,03			118 415,01	3 552,45
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	220,57		114	25 145,32	754,36
Итого:						114	25 145,32	754,36
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	100 шт.	52,00	4	0,12	208,00	6,24
	ООО"Энергия"-2	СИЗ 5	100шт.	298,23	3	0,09	894,69	26,84
	ООО"Сибэлектростиль"	кронштейн для светильника КРС	шт.	360,00	100	3	36 000,00	1 080,00
	ООО"Сибэлектростиль"	таймер электронный ТЭ 15 (управление освещением)	шт.	1 685,01	33,33333333	1	56 167,00	1 685,01
Итого:							93 269,69	2 798,09
Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ							66,50%	501,65
Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%	441,30
2	прайс лист	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	100			62,06	6 206,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	ООО "Энергия"-1-1	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	62,06	1	100	62,06	6 206,00
Итого:							62,06	6 206,00

3	прайс лист	светильник консольный светодиодный 50 Вт	шт	3			5 060,00	15 180,00
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	ООО "Энергия"-3	светильник светодиодный консольный 50 Вт	шт.	5 060,00	1	3	5 060,00	15 180,00
	Итого:						5 060,00	15 180,00

4	ГЭСНм 08-02-413-1 прим	Провод в резинокбитумных трубках, количество проводов в трубке до 2, сечение провода, мм2, до: 6	100 м трубок	1			9 039,77	9 039,77
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	209,22	20,2	20,2	4 226,32	4 226,32
	Итого:						4 226,32	4 226,32
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	0,22	0,22	205,26	205,26
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,28	0,28	14,00	14,00
	Итого:						219,26	219,26
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	ООО "Энергия"-1-1-1	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	20,80	100	100	2 080,00	2 080,00
	ООО "Энергия"-1-1-2	Коробка распределительная	шт.	32,90	4	4	131,60	131,60
	500-9816	Полоса монтажная 1	м	36,00	31,52	31,52	1 134,72	1 134,72
	ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	92,53	2	2	185,06	185,06
		Дюбель-гвоздь 6х50мм	шт.	2,00	177,7777778	177,7777778	355,56	355,56
	ООО "Энергия"	кабель ВВГ нг 3х1,5мм2	п.м.	47,15	15	15	707,25	707,25
	Итого:						4 594,19	4 594,19
	Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ						66,50%	2 810,50
	Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	2 472,40

			Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат			33 978,22	4 980,68
Накладные расходы 95%* 0,7			66,5 %	3 312,15
Сметная прибыль 65%*0,9			58,5 %	2 913,70
Итого:			40 204,07	11 206,54
ВСЕГО ПО СМЕТЕ			40 204,07	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудовозатраты рабочих	чел.-ч	23,62	210,87	4 980,68

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	0,22	933,00	205,26
2	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,28	50,00	14,00

На сумму:

219,26

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	100 шт.	0,12	52,00	6,24

	ООО "Энергия"-2	СИЗ 5	100шт.	0,09	298,23	26,84
	ООО "Сибэлектростиль"	кронштейн для светильника КРС	шт.	3,00	360,00	1 080,00
4	ООО "Сибэлектростиль"-1	таймер электронный ТЭ 15 (управление освещением)	шт.	1,00	1 685,01	1 685,01
5	ООО "Энергия"-1-1	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	100,00	62,06	6 206,00
6	ООО "Энергия"-3	светильник светодиодный консольный 50 Вт	шт.	3,00	5 060,00	15 180,00
7	ООО "Энергия"-1-1-1	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	100,00	20,80	2 080,00
8	ООО "Энергия"-1-1-2	Коробка распределительная	шт.	4,00	32,90	131,60
9	500-9816	Полоса монтажная 1	м	31,52	36,00	1 134,72
10	ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	2,00	92,53	185,06
11		Дюбель-гвоздь 6х50мм	шт.	177,78	2,00	355,56
12	ООО "Энергия"	кабель ВВГ нг 3х1,5мм2	п.м.	15,00	47,15	707,25

На сумму:

28 778,28

Итого по ресурсам

28 997,54

Составил:  Энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

Инвестор

Заказчик

Подрядчик

Стройка

Объект

ООО "Управляющая компания Искра"

МКД №3 мкр. Молодежный

Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения (установка светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии) в многоквартирном доме №3 м-н Молодежный

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322005

Номер документа

Дата
составления

30.09.2019

Отчётный период

с по

01.09.2019 30.09.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 40 204 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	На единицу	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	ГЭСНм 08-03-593-17	100 шт.	0,03			118 415,01	3 552,45
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	220,57	114	3,42	25 145,32	754,36
		Итого:				114	3,42	25 145,32	754,36
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Дюбели распорные	ИП Молчанов-2	100 шт.	52,00	4	0,12	208,00	6,24
		СИЗ 5	ООО "Энергия"-2	100шт.	298,23	3	0,09	894,69	26,84
		кронштейн для светильника КРС	ООО "Сибэлектростиль"	шт.	360,00	100	3	36 000,00	1 080,00
		таймер электронный ТЭ 15 (управление освещением)	ООО "Сибэлектростиль"	шт.	1 685,01	33,33333333	1	56 167,00	1 685,01
		Итого:	"-1					93 269,69	2 798,09
		Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ							66,50%
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ							58,50%
									441,30

2	3	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	прайс лист	п.м.	100			62,06	6 206,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		кабель ВВГнг 4х1,5мм2	ООО "Энергия"-1-1	п.м.	62,06	1	100	62,06	6 206,00
		Итого:						62,06	6 206,00
3	2	светильник консольный светодиодный 50 Вт	прайс лист	шт	3			5 060,00	15 180,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		светильник светодиодный консольный 50 Вт	ООО "Энергия"-3	шт.	5 060,00	1	3	5 060,00	15 180,00
		Итого:						5 060,00	15 180,00
4	4	Провод в резинобитумных трубках, количество проводов в трубке до 2, сечение провода, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-413-1 прим	100 м трубок	1			9 039,77	9 039,77
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	209,22	20,2	20,2	4 226,32	4 226,32
		Итого:				20,2	20,2	4 226,32	4 226,32
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,22	0,22	205,26	205,26
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,28	0,28	14,00	14,00
		Итого:						219,26	219,26
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		труба гофрированная ПНД 20мм2	ООО "Энергия"-1-1-1	п.м.	20,80	100	100	2 080,00	2 080,00
		Коробка распределительная	ООО "Энергия"-1-1-2	шт.	32,90	4	4	131,60	131,60
		Полоса монтажная 1	500-9816	м	36,00	31,52	31,52	1 134,72	1 134,72
		бур 6мм	ИП Тумакова Н.И.	шт.	92,53	2	2	185,06	185,06
		Дюбель-гвоздь 6х50мм		шт.	2,00	177,7777778	177,7777778	355,56	355,56
		кабель ВВГ нг 3х1,5мм2	ООО "Энергия"	п.м.	47,15	15	15	707,25	707,25
		Итого:						4 594,19	4 594,19
		Накладные расходы 95%* 0,7 от ФОТ						66,50%	2 810,50
		Сметная прибыль 65%*0,9 от ФОТ						58,50%	2 472,40

								Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат								33 978,22	4 980,68
Накладные расходы 95%* 0,7									3 312,15
Сметная прибыль 65%*0,9									2 913,70
Итого:								40 204,07	11 206,54
ВСЕГО ПО АКТУ								40 204,07	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	23,62	210,87	4 980,68

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
000002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	0,22	933,00	205,26
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,28	50,00	14,00

На сумму:

219,26

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
ИП Молчанов-2	Дюбели распорные	100 шт.	0,12	52,00	6,24
ООО "Энергия"-2	СИЗ 5	100шт.	0,09	298,23	26,84
ООО "Сибэлектро"	кронштейн для светильника КРС	шт.	3,00	360,00	1 080,00
ООО "Сибэлектро"	таймер электронный ТЭ 15 (управление освещением)	шт.	1,00	1 685,01	1 685,01
ООО "Энергия"-1-	кабель ВВГнг 4х1,5мм2	п.м.	100,00	62,06	6 206,00
ООО "Энергия"-3	светильник светодиодный консольный 50 Вт	шт.	3,00	5 060,00	15 180,00
ООО "Энергия"-1-	труба гофрированная ПНД 20мм2	п.м.	100,00	20,80	2 080,00
ООО "Энергия"-1-	Коробка распределительная	шт.	4,00	32,90	131,60
500-9816	Полоса монтажная 1	м	31,52	36,00	1 134,72
ИП Тумакова Н.И.	бур 6мм	шт.	2,00	92,53	185,06
	Дюбель-гвоздь 6х50мм	шт.	177,78	2,00	355,56
ООО "Энергия"	кабель ВВГ нг 3х1,5мм2	п.м.	15,00	47,15	707,25

На сумму:

28 778,28

Итого по ресурсам

28 997,54

Сдал



директор ООО "Управляющая компания Искра"

должность

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Принял

инженер МКД кв. № 100

должность

подпись

расшифровка подписи